

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			6,005,131,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			718,250,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	22.0 Unit, m2, Paket		718,250,000	
-----					
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	22.0 Unit		718,250,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			12,500,000	
A	Pengadaan Sarana Disabilitas			12,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			12,500,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- PC all in one beserta sticker keyboard Braille	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			705,750,000	
A	Fasilitas Perkantoran			687,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			687,000,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Meja Sidang Majelis Hakim	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Meja Sdang Panitera	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Meja Sidang Para Pihak	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Kursi Sidang Panitera	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Kursi Sidang Para Pihak	6.0 Unit	6,000,000	36,000,000	
	- AC STANDING	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- AC Split 2 PK	5.0 Unit	12,000,000	60,000,000	
	- GENSET	1.0 UNIT	500,000,000	500,000,000	
B	Pengadaan Sarana Disabilitas			18,750,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			18,750,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Alat bantu dengar	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Alat Bantu Jalan Rollator	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Tongkat Tuna Netra	1.0 Unit	3,750,000	3,750,000	
	- Lemari Penyimpanan Alat Bantu Disabilitas	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan			5,286,881,000	
6986.EBA	Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			5,286,581,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
-----					
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
6986.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Laporan		700,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan			700,000	
C	PENGADAAN PERALATAN DAN MESIN EKSTRAKOMTABEL			700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Kursi	1.0 Unit	700,000	700,000	RM
<b>6986.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>5,285,881,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,600,551,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,600,551,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	893,280,000 74,440,000 74,440,000	893,280,000 74,440,000 74,440,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000 1,000 1,000	12,000 1,000 1,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	89,329,000 7,445,000 7,445,000	89,329,000 7,445,000 7,445,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,893,000 1,325,000 1,325,000	15,893,000 1,325,000 1,325,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,560,000 2,880,000 2,880,000	34,560,000 2,880,000 2,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,428,900,000 119,075,000 119,075,000	1,428,900,000 119,075,000 119,075,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			284,434,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	243,796,000	243,796,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,319,000	20,319,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,319,000	20,319,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			46,351,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	46,351,000	46,351,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			195,360,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	195,360,000	195,360,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			7,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	6,600,000	6,600,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	550,000	550,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	550,000	550,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.046-Samarinda )			194,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim (12 Orang x 12 Bulan x Rp.1.350.000)	12.0 BLN	16,200,000	194,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,685,330,000</b>	
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>762,004,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			697,626,000	RM
	- Satpam ( 4 Orang x 12 Bulan )	48.0 OB	3,867,000	185,616,000	
	- THR Satpam ( 4 Orang x 1 Bulan )	4.0 OB	3,867,000	15,468,000	
	- Pengemudi ( 3 Orang x 12 Bulan )	36.0 OB	3,867,000	139,212,000	
	- THR Pengemudi ( 3 Orang x 1 Bulan )	3.0 OB	3,867,000	11,601,000	
	- Pramubakti ( 7 Orang x 12 )	84.0 OB	3,515,000	295,260,000	
	- THR Pramubakti ( 7 Orang x 1 Bulan )	7.0 OB	3,515,000	24,605,000	
	- Langganan Koran/Majalah	12.0 BLN	160,000	1,920,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	1,900,000	1,900,000	
	- Langganan Pengharum	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Jamuan Tamu (Kudapan)	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Alat Rumah Tangga	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Pembayaran PBB Rumah Dinas (Tidak Berpenghuni)	1.0 THN	1,044,000	1,044,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	RM
	- Spanduk	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Video Pelayanan Publik	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			59,378,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran ( pegawai 40 orang )	1.0 THN	59,378,000	59,378,000	
<i>B</i>	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			247,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			210,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bln	17,000,000	204,000,000	
	- Langganan Lisensi Video Conference	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
	- Langganan Penyimpanan Awan / Cloud Storage	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.046-Samarinda )			600,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	50,000	600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.046-Samarinda )			8,400,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	700,000	8,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			11,400,000	RM
	- Langganan Telepon dan Internet	12.0 Bln	950,000	11,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	RM
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
<i>C</i>	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			502,208,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.046-Samarinda )			259,536,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung	1440.0 M2	169,400	243,936,000	
	- Pemeliharaan Halaman	1560.0 M2	10,000	15,600,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			66,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas ( 8 Unit)	660.0 M2	100,000	66,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.046-Samarinda )			176,672,000	RM
	- Pemeliharaan CCTV	5.0 Unit	700,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	5.0 Unit	21,766,400	108,832,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	3.0 Unit	3,020,000	9,060,000	
	- Pemeliharaan PC	15.0 Unit	700,000	10,500,000	
	- Pemeliharaan Laptop	5.0 Unit	700,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	19.0 Unit	690,000	13,110,000	
	- Pemeliharaan AC Split, dll	37.0 Unit	610,000	22,570,000	
	- Mesin Fotocopy	1.0 Unit	600,000	600,000	
	- Pemeliharaan AC Standing	4.0 Unit	900,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Api	4.0 Unit	150,000	600,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	10.0 OT	80,000	800,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</b>			96,158,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			33,038,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai (1 Stel x 14 Pegawai)	14.0 Stel	978,000	13,692,000	
	- Pakaian Dinas Hakim (1 Stel x 5 Hakim)	5.0 STEL	978,000	4,890,000	
	- Pakaian Dinas CPNS (1 Stel x 2 CPNS)	2.0 STEL	978,000	1,956,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (1 Stel x 4 Orang)	4.0 Stel	1,500,000	6,000,000	
	- Pakaian Kerja Supir/Pramubakti (1 Stel x 10 Orang)	10.0 Stel	650,000	6,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.046-Samarinda )			63,120,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen ( 1 Orang x 12 Bulan )	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honor Pejabat PPSPM ( 1 Orang x 12 Bulan )	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran ( 1 Oran x 12 Bulan )	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan ( 2 Orang x 12 Bulan )	24.0 OB	390,000	9,360,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan PNB	12.0 OB	300,000	3,600,000	
F	<b>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</b>			1,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,200,000	RM
	- Jasa Rohaniawan (1 Orang x 4 Kegiatan)	4.0 OK	300,000	1,200,000	
G	<b>KOORDINASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA</b>			74,960,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (559857) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SAMARINDA  
 ALOKASI Rp. 6,005,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			74,960,000	A	RM
	- Tiket ( 2 Orang x PP x 4 Keg. )	8.0 OK	3,700,000	29,600,000	*	
	- Transport Riil ( 2 Orang x PP x 4 Keg )	8.0 OK	1,100,000	8,800,000	*	
	- Penginapan ( 2 Orang x 2 Hari x 4 Keg. )	16.0 OH	1,490,000	23,840,000	*	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 3 Hari x 4 Kegiatan )	24.0 OH	530,000	12,720,000	*	
H	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL			1,400,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,400,000	A	RM
	- Transport Dalam Kota ( 2 Orang x 5 Kegiatan )	10.0 OK	140,000	1,400,000	*	
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			300,000		
	Lokasi : KOTA SAMARINDA					
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000		
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000		
A	Dokumen Pemantauan Dan evaluasi			300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			300,000		RM
	- Bahan	1.0 KEG	300,000	300,000		

Samarinda, 12 Desember 2024

- Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir



Epi Randabunga Runggu, S.E.  
 NIP. 197902042005022001